ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3229/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Obras e CODETRAN solicitando, que seja providenciado faixa de
estacionamento  de  motos  na  rua  Conselheiro  Júlio  Kum  bairro  Praia  Brava,  nas
proximidades do Majestic Beach Club.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  proposição  tem,  por  objetivo,  solicitar,  que  seja,  providenciado  faixa  de
estacionamento  de  motos  na  rua  Conselheiro  Júlio  Kum,  bairro  Praia  Brava,  nas
proximidades do Majestic Beach Club. A praia brava, oferece excelentes opções de lazer.
Sendo  a  praia  brava  um  ponto  turístico,  precisamos  ressaltar  que  o  turismo  é
transformador de economias e sociedades, gera oportunidades de emprego e renda. Essa
propositura é uma solicitação da comunidade local.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE JULHO DE 2021

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB